
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 279/2025 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado pela servidora abaixo 

especificada.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes 

Rios, os servidores contratados por prazo determinado abaixo relacionados, a partir 

de: 

SERVIDOR (A) CARGO DATA DE EXONERAÇÃO 

(Último dia de trabalho) 

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 16/05/2025 

 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 16 dias do mês de maio de 2025. 

    

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA DA FROTA MUNICIPAL, conforme termo 

de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas 

do Pregão Eletrônico nº 15/2025, conforme segue: 
 

RESULTADO 

 Lote  Item         Qtde   Unidade            Material / Serviço                                                          Percentual              Valor unitário                   Valor Total
 

14 1 1 UNIDADE VAM RENAULT MASTER 2.3 DCI - PLACA: BBL-2116 - ANO: 
2016/2017-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA 

DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,30 % 30.000,00 30.000,00 

31 1 1 UNIDADE CAMINHÃO VW 8-160 DELIVERY - PLACA: - ANO: 2017/2017-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  

PARA  MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE 

MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

34 1 1 UNIDADE CAMINHÃO FORD CARGO 2629 - PLACA: BCU-9I26 - ANO: 
2019/2019-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA 

DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,40 % 30.000,00 30.000,00 

47 1 1 UNIDADE RENAULT MASTER 2.3 DCI EXECUTIVE 16 L. PLACA: 
RHU-3D53 ANO: 2021/2021-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU 

DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 30.000,00 30.000,00 

48 1 1 UNIDADE RENAULT MASTER 2.3 DCI EXECUTIVE 16 L. PLACA: 
RHS-6B80  ANO: 2021/2021-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU 

DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 30.000,00 30.000,00 

55 1 1 UNIDADE TOYOTA  HILUX  DIESEL  PLACA:  SDU-9B71 ANO: 
2022/2022-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

55,10 % 20.000,00 20.000,00 

81 1 1 UNIDADE MOTONIVELADORA  NEW  HOLLAND  140B  -  ANO: 
2012/2013- PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

57,10 % 70.000,00 70.000,00 

82 1 1 UNIDADE RETROESCAVADEIRA  CATERPILLAR  416E  –  ANO: 
2013/2013- PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  

E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

58,10 % 70.000,00 70.000,00 

83 1 1 UNIDADE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12C – ANO: 
2012/2013- PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

57,10 % 70.000,00 70.000,00 

84 1 1 UNIDADE ROLO COMPACTADOR CATERPILLAR CS423E – ANO: 
2014/2014- PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  

E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

53,10 % 70.000,00 70.000,00 

85 1 1 UNIDADE ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DX140LC – ANO: 
2014/2014- PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

53,10 % 70.000,00 70.000,00 

 

BRUNA DANIELI MARQUETI MACHADO CAZAVECHIA 
 

28.450.400/0001-18 

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
86 1 1 UNIDADE PÁ CARREGADEIRA DOOSAN SD200 – ANO: 2016/2016- PEÇAS 

NOVAS, GENUÍNAS,  ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS. 

52,10 % 70.000,00 70.000,00 

87 1 1 UNIDADE PÁ CARREGADEIRA DOOSAN SD200-3 – ANO:2019/2019- 
PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS,  ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

52,10 % 70.000,00 70.000,00 

88 1 1 UNIDADE PÁ CARREGADEIRA XCMG – LW300KV – ANO:2022/2022- 
PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS,  ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

56,10 % 70.000,00 70.000,00 

89 1 1 UNIDADE  RETROESCAVADEIRA  JCB  –  ANO:2022/2022-  PEÇAS NOVAS, 
GENUÍNAS,  ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA  
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE MECÂNICA 
DE VEÍCULOS. 

56,10 % 70.000,00 70.000,00 

90 1 1 UNIDADE  RETROESCAVADEIRA XCMG – XC870BR– ANO:2023/2023- 
PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS,  ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

56,11 % 70.000,00 70.000,00 

 
Quantidade de Itens: 16   Total da Empresa: R$ 855.000,00 

 
Lote   Item          Qtde  Unidade            Material / Serviço                   Percentual                   Valor Unitário  Valor Total

1 1 1 Unidade UNO MILLE WAY 1.0 FLEX ECONOMY - PLACA: AXI-1885 - ANO: 
2013/2013-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 

PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

69,01 % 15.000,00 15.000,00 

2 1 1 Unidade VW GOL 1.0 - PLACA: AUX-0824 - ANO: 2011/2012-PEÇAS 

NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

67,01 % 15.000,00 15.000,00 

3 1 1 Unidade VW GOL 1.0 - PLACA: AUX-6889 - ANO: 2011/2012-PEÇAS 

NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO  

PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  MECÂNICA DE VEÍCULOS 

67,01 % 15.000,00 15.000,00 

4 1 1 Unidade VW GOL 1.6 MI PLUS FLEX - PLACA: AQR-8690 - ANO: 
2008/2008-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  

PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE 

MECÂNICA DE VEÍCULOS 

69,01 % 15.000,00 15.000,00 

5 1 1 Unidade SIENA  1.4  8V  FLEX  -  PLACA:  AXI-1879  -  ANO: 2013/2014-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

70,01 % 15.000,00 15.000,00 

6 1 1 Unidade FIAT PALIO FIRE 1.0 ECONOMY FLEX - PLACA: AYL-6348 - ANO: 
2014/2015-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 

PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

70,01 % 15.000,00 15.000,00 

7 1 1 Unidade FIAT PALIO FIRE 1.0 FLEX - PLACA: AZW-8414 - ANO: 2015/2015-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

70,01 % 15.000,00 15.000,00 

8 1 1 Unidade FIAT PALIO FIRE 1.0 FLEX - PLACA: BAK-7039 - ANO: 2016/2016-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

70,01 % 15.000,00 15.000,00 

9 1 1 Unidade CHEVROLET SPIN 1.6 - PLACA: BBH-4021 - ANO: 2017/2017-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

10 1 1 Unidade VW  FUSCA  1600  -  PLACA:  AFN-6634  -  ANO: 
1995/1996-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  

PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE 

MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA 

COM BASE NO SI 

65,25 % 15.000,00 15.000,00 

 

 J MACHADO FRANCO AUTOMOTIVE 
 

         50.424.005/0001-10 
 

33

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
15 1 1 Unidade MICRO  ONIBUS  IVECO  CITYCLASS  70C16  -  PLACA: 

ARK-2F63 - ANO: 2009/2009-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE  

PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

69,01 % 30.000,00 30.000,00 

16 1 1 Unidade MICRO ONIBUS MB LO 812- PLACA: ARH-4I26 - ANO: 2009/2009-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

71,01 % 30.000,00 30.000,00 

17 1 1 Unidade MICRO  ONIBUS  MARCOPOLO  VOLARE  A5  -  PLACA: ALS-8662 - 
ANO: 2004/2004-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS 

76,01 % 30.000,00 30.000,00 

19 1 1 Unidade MICRO  ONIBUS  IVECO  CITYCLASS  70C17  -  PLACA: AXO-6F96 - 
ANO: 2013/2014-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS 

65,11 % 30.000,00 30.000,00 

20 1 1 Unidade MICRO  VOLARE  V8L -  PLACA:  BAB-7I73  -  ANO: 2015/2015-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

57,01 % 30.000,00 30.000,00 

21 1 1 Unidade MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4- PLACA: BBM-8J29 - 
ANO: 2017/2017-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS 

73,01 % 30.000,00 30.000,00 

22 1 1 Unidade CAMINHÃO MB 1113 - PLACA: AAC-4502 - ANO: 1977/1977-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

76,55 % 30.000,00 30.000,00 

23 1 1 Unidade CAMINHÃO FORD CARGO 1317- PLACA: ATD-9274 - ANO: 2010/2010-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS 

66,10 % 30.000,00 30.000,00 

24 1 1 Unidade CAMINHÃO FORD CARGO 1319 - PLACA: AWW-8048 - ANO: 
2012/2013-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA  LINHA  PARA  
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS 

66,10 % 30.000,00 30.000,00 

26 1 1 Unidade ONIBUS  VW  15-190  -  PLACA:  AWP-4876  -  ANO: 2012/2013-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

67,10 % 30.000,00 30.000,00 

27 1 1 Unidade ONIBUS  VW  15-190  -  PLACA:  AWP-4878  -  ANO: 2012/2013-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

68,10 % 30.000,00 30.000,00 

29 1 1 Unidade VW GOL TRENDLINE 1.0  - PLACA: BBW-6168 - ANO: 2018/2018-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

30 1 1 Unidade VW GOL TRENDLINE 1.0  - PLACA: BBW-6170 - ANO: 2018/2018-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

33 1 1 Unidade CAMINHÃO IVECO DAILY 70C17 HD CS  - PLACA: BCY-4J39 
- ANO: 2018/2019-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

70,15 % 15.000,00 15.000,00 

35 1 1 Unidade FORD KA SEDAN FLEX 1.5 SD - PLACA: BCY-4J38 - ANO: 
2018/2019-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  

PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE 

MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

37 1 1 Unidade ÔNIBUS GRAN MICRO S2 MASCARELLO VW 9.160 - PLACA: 
BDJ-9I21 - ANO: 2019/2020-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS  OU  

DE  PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,30 % 30.000,00 30.000,00 

38 1 1 Unidade GOL 1.0 MPI - PLACA: BDK-9I64 - ANO: 2019/2020-PEÇAS 

NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

39 1 1 Unidade GOL 1.0 MPI - PLACA: BDK-9I65 - ANO: 2019/2020-PEÇAS 

NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO  

PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

44

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
40 1 1 Unidade GOL 1.0 MPI - PLACA: BDK-9I66 - ANO: 2019/2020-PEÇAS 

NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

41 1 1 Unidade GOL 1.0 MPI - PLACA: BDK-9I67 - ANO: 2019/2020-PEÇAS 

NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,11 % 15.000,00 15.000,00 

42 1 1 Unidade SIENA ATTRACTIV 1.4 - PLACA: BDO-8H14 - ANO: 2019/2020-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

65,11 % 15.000,00 15.000,00 

43 1 1 Unidade CHEVROLET SPIN 1.8 L AT PREMIER - PLACA: ECJ-1H14 - ANO: 
2019/2020-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 

PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

65,11 % 15.000,00 15.000,00 

44 1 1 Unidade CAMINHÃO IVECO 150E21 - PLACA: BEO-2I93 - ANO: 
2021/2021-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  

PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE 

MECÂNICA DE VEÍCULOS 

67,21 % 30.000,00 30.000,00 

45 1 1 Unidade MICRO MARCOPOLO VOLARE V8L EURO V - PLACA: RHL-
4F59  ANO: 2020/2021-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

71,01 % 30.000,00 30.000,00 

46 1 1 Unidade CAMINHÃO  PIPA  MERCEDES  1419-  PLACA:  RHO-7G44 ANO: 
2021/2021-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA  

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E CORRETIVA 

DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

69,10 % 20.000,00 20.000,00 

49 1 1 Unidade GOL 1.0 MC4 PLACA: BEW-9B31 ANO: 2021/2022-PEÇAS NOVAS, 
ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,50 % 15.000,00 15.000,00 

50 1 1 Unidade GOL 1.0 MC4 PLACA: BES-2G55  ANO: 2021/2022-PEÇAS NOVAS, 
ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO  

PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,50 % 15.000,00 15.000,00 

51 1 1 Unidade GOL 1.0 MC4 PLACA: BEY-2F39  ANO: 2021/2022-PEÇAS NOVAS, 
ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

55,70 % 15.000,00 15.000,00 

52 1 1 Unidade MICRO ONIBUS VOLARE V8L ATTACK 8 4X4 PLACA: RHX-
6F28  ANO: 2022/2022-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE  

PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 30.000,00 30.000,00 

54 1 1 Unidade MICRO  ONIBUS  VOLARE  PLACA:SDU-9B72 ANO: 2022/2022-
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS 

71,10 % 20.000,00 20.000,00 

57 1 1 Unidade STRADA  FREEDOM  CD  PLACA:  SDX-3C68  ANO: 
2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  

PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

55,10 % 15.000,00 15.000,00 

59 1 1 Unidade VW  GOL  1.0  MC4.  PLACA:  SDZ-6D50  ANO: 2022/2023-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

55,50 % 15.000,00 15.000,00 

60 1 1 Unidade VW  GOL  1.0  MC4.  PLACA:  SEA-9G38  ANO: 2022/2023-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

55,10 % 15.000,00 15.000,00 

65 1 1 Unidade VW  GOL  1.0  MC4.  PLACA:  SEA-9G39  ANO: 2022/2023-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

66 1 1 Unidade MICRO  ONIBUS  VOLARE  V8L  4X4  ATTACK  PLACA: SEG-8I39  ANO: 
2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE  PRIMEIRA  LINHA  
PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E CORRETIVA DE MECÂNICA 
DE VEÍCULOS 

68,55 % 30.000,00 30.000,00 

67 1 1 Unidade MICRO  ONIBUS  VOLARE  V8L  4X4  ATTACK  PLACA: SEL-5B35 ANO: 
2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS 

68,55 % 30.000,00 30.000,00 

68 1 1 Unidade MICRO ONIBUS VOLKSWAGEM 8-160 PLACA: SEE-3G85 ANO: 
2023/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA  LINHA  PARA  
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS 

65,10 % 30.000,00 30.000,00 

55

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
69 1 1 Unidade MICRO  ONIBUS  VOLKSWAGEM  8-160  PLACA:SEF-3A66 ANO: 

2023/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS 

65,10 % 30.000,00 30.000,00 

70 1 1 Unidade CAMINHÃO IVECO 150E21 PLACA: SEN-6G67 ANO: 2023/2023-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 40.000,00 40.000,00 

71 1 1 Unidade ONIX  1.0  PLACA:  SDZ-6D47  ANO:  2022/2023-PEÇAS NOVAS, 
ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

72 1 1 Unidade CAMINHÃO FORD F-14.000 PLACA: AHX-6332 ANO: 1998/1998-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,35 % 30.000,00 30.000,00 

73 1 1 Unidade CAMINHÃO  VW  16.220  PLACA:  ACX-5246  ANO: 1992/1992-PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,30 % 30.000,00 30.000,00 

74 1 1 Unidade ONIX  1.0  PLACA:  SFO-9J87  ANO:  2024/2024-PEÇAS NOVAS, 
GENUÍNAS,  ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA  
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS. 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

76 1 1 Unidade MICRO ONIBUS VOLARE V8L PLACA: TAT-9I30 ANO: 2024/2025- 
PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS. 

65,10 % 35.000,00 35.000,00 

80 1 1 Unidade ONIX 1.0 MT HB PLACA: TBB-4F18 ANO: 2025/2025- PEÇAS NOVAS, 
GENUÍNAS,  ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA  PARA  
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE 
VEÍCULOS. 

65,10 % 15.000,00 15.000,00 

 
Quantidade de Itens: 55   Total da Empresa: R$ 1.195.000,00 

 
    Lote  Item          Qtde Unidade            Material / Serviço      Percentual          Valor Unitário   Valor Total 

 

61 1 1 Unidade FIAT  STRADA   1.4.  PLACA:   SEC- 6 H 63 ,  ANO:  
2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

60,00 % 15.000,00 15.000,00 

62 1 1 Unidade FIAT STRADA 1.4 EDURANCE. PLACA: SEE-9D53 ANO: 
2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,00 % 15.000,00 15.000,00 

63 1 1 Unidade FIAT STRADA 1.4 EDURANCE. PLACA: SEE-9D54 ANO: 
2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,00 % 15.000,00 15.000,00 

64 1 1 Unidade FIAT STRADA 1.4 EDURANCE. PLACA: SEG-3E55 ANO: 
2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,00 % 15.000,00 15.000,00 

75 1 1 Unidade VAN PEUGEOT EXPERT CARGO PLACA: TAK-7E26 ANO: 
2024/2024- PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

56,00 % 25.000,00 25.000,00 

77 1 1 Unidade FIAT STRADA FREEDOM CD 1.3 PLACA: TAZ-1F89 ANO: 
2024/2025-PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

61,00 % 20.000,00 20.000,00 

78 1 1 Unidade RENAULT MASTER RAYTEC PLACA: TAZ-8H28 ANO: 

2024/2025- PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

62,00 % 30.000,00 30.000,00 

79 1 1 Unidade RENAULT MASTER RAYTEC PLACA: TAZ-8H30 ANO: 
2024/2025- PEÇAS NOVAS, GENUÍNAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  

PREVENTIVA  E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS. 

60,00 % 30.000,00 30.000,00 

 

 

 SAT COMERCIAL AUTO PEÇAS EPP 
MAIS ACONCHEGO SERVIÇO ASSISTENCIAL LTDA MAIS ACONCHEGO SERVIÇO 

23.340.816/0001-60 

66

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
Quantidade de Itens: 8   Total da Empresa: R$ 165.000,00 

 
   Lote  Item          Qtde Unidade            Material / Serviço      Percentual          Valor Unitário   Valor Total 

 

11 1 1 Unidade AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2.8 DTI FURGÃO - 
PLACA: ASO-4690 - ANO: 2010/2010-PEÇAS NOVAS, 
ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

67,00 % 30.000,00 30.000,00 

12 1 1 Unidade AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2.3 DCI FURGÃO - 
PLACA: AXJ-1565 - ANO: 2013/2014-PEÇAS NOVAS, 
ORIGINAIS  OU  DE  PRIMEIRA  LINHA  PARA  

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

67,00 % 30.000,00 30.000,00 

13 1 1 Unidade AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2.3 DCI FURGÃO - 
PLACA: BAK-8643 - ANO: 2016/2017-PEÇAS NOVAS, 
ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

65,10 % 30.000,00 30.000,00 

18 1 1 Unidade MICRO  ONIBUS  MASCARELLO  VW  8-120  -  

PLACA: AMM-2069  -  ANO:  2004/2004-PEÇAS  NOVAS,  

ORIGINAIS OU   DE   PRIMEIRA   LINHA   PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

68,00 % 30.000,00 30.000,00 

25 1 1 Unidade CAMINHÃO  MB-2729  -  PLACA:  AYK-5567  -  ANO: 
2013/2014-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

66,00 % 40.000,00 40.000,00 

28 1 1 Unidade RENAULT LOGAN 1.0 16 V - PLACA: AQE-5996 - ANO: 
2008/2008-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

59,00 % 15.000,00 15.000,00 

32 1 1 Unidade MICRO ONIBUS MB LO 812 - PLACA: ARH-4I21 - ANO: 
2009/2009-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

71,00 % 30.000,00 30.000,00 

36 1 1 Unidade FIAT STRADA HARD WORKING 1.4 - PLACA: BDA-
7D75 - ANO: 2019/2019-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS 

OU DE PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  

PREVENTIVA  E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

67,00 % 15.000,00 15.000,00 

53 1 1 Unidade CAMINHÃO  MERCEDES  BENS  1719  PLACA:  RHV-
6C16 ANO: 2022/2022-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU 

DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

64,00 % 30.000,00 30.000,00 

56 1 1 Unidade ONIX  ASP  1.0  LT  PLACA:  SDU-9C19  ANO: 
2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 

LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  

CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 

LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SIST 

59,00 % 15.000,00 15.000,00 

58 1 1 Unidade STRADA  FREEDOM  CD  PLACA:  SDX-3C67  

ANO: 2022/2023-PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 

PRIMEIRA LINHA  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  

E  CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

60,00 % 15.000,00 15.000,00 

 
Quantidade de Itens: 11   Total da Empresa: R$ 280.000,00 

 
Grandes Rios, 15 de maio de 2025. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

     EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

 VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
MAIS ACONCHEGO SERVIÇO ASSISTENCIAL LTDA MAIS ACONCHEGO SERVIÇO 

16.722.128/0001-07 

                                                                                                                                                                         Total: R$ 2.495.000,00 
 

77

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
 

 

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 15/2025 para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS 
OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA DA FROTA MUNICIPAL, conforme termo de referência constante no anexo 

I, deste edital, em favor de: 
 
 

1.  BRUNA DANIELI MARQUETI MACHADO CAZAVECHIA, CNPJ: 
28.450.400/0001-18, no valor de R$ 855.000,00 (oitocentos e cinquenta e cinco 
mil reais). 

2. J MACHADO FRANCO AUTOMOTIVE, CNPJ: 50.424.005/0001-10, no 
valor de R$ 1.195.000,00 (um milhão, cento e noventa e cinco mil reais). 

3. SAT COMERCIAL AUTO PEÇAS LTDA EPP, CNPJ: 23.340.816/0001-60, 
no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). 

4. VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 16.722.128/0001-07, no 
valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 
 

 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 15 de maio de 2025.  

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

88

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA DA FROTA 

MUNICIPAL, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: BRUNA DANIELI MARQUETI MACHADO CAZAVECHIA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.450.400/0001-18, com sede na Rodovia PR 272 KM 333, S/N, na cidade de 
Cruzmaltina/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 855.000,00 (oitocentos e cinquenta e cinco mil reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

- 32 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1494 

- 166 – 06.004.12.361.1201.2026 - 3.3.90.30.00.00 - 1103 

- 167 – 06.004.12.361.1201.2026 - 3.3.90.30.00.00 - 1104 

- 180 - 06.004.12.361.1201.2030 - 3.3.90.30.00.00 - 1107 

- 306 - 08.001.08.122.3201.2045 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.0805.2048 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151 - 3.3.90.30.00.00 -1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 355 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 392 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 374 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 382 – 09.001.20.608.3101.2161 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 445 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 416 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 101 – 05.009.15.452.3001.2014 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ROGÉRIO VERTUAN 
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
ROSILENE DE SOUZA LORETA 
ROBSON CESAR PEREIRA 
BRUNA LOPES DE ABREU 
JAIRO ALEIXO 
ADEILSON SOUZA AGUIAR 

                                                                                                                         Grandes Rios/PR,  16 de maio de 2025 
 

______________________________________ 
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

99

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA DA FROTA 

MUNICIPAL, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: J MACHADO FRANCO AUTOMOTIVE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 50.424.005/0001-10, com sede na Rodovia Celso Fumio Makita, n° 1140, Residencial Porto Belo, na 
cidade de Ivaiporã/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.195.000,00 (um milhão, cento e noventa e cinco reais mil reais) 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

- 32 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1494 

- 166 – 06.004.12.361.1201.2026 - 3.3.90.30.00.00 - 1103 

- 167 – 06.004.12.361.1201.2026 - 3.3.90.30.00.00 - 1104 

- 180 - 06.004.12.361.1201.2030 - 3.3.90.30.00.00 - 1107 

- 306 - 08.001.08.122.3201.2045 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.0805.2048 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151 - 3.3.90.30.00.00 -1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 355 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 392 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 374 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 382 – 09.001.20.608.3101.2161 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 445 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 416 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 101 – 05.009.15.452.3001.2014 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

 
FISCAIS DO CONTRATO:  
ROGÉRIO VERTUAN 
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
ROSILENE DE SOUZA LORETA 
ROBSON CESAR PEREIRA 
BRUNA LOPES DE ABREU 
JAIRO ALEIXO 
ADEILSON SOUZA AGUIAR 

                                                                                                                         Grandes Rios/PR,  16 de maio de 2025. 
 
 

______________________________________ 
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

1010

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA DA FROTA 

MUNICIPAL, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 16.722.128/0001-07, com sede na Avenida Sete de Setembro, nº 369, Vila Galvão, na cidade de 
Guarulhos/SP. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

- 32 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1494 

- 166 – 06.004.12.361.1201.2026 - 3.3.90.30.00.00 - 1103 

- 167 – 06.004.12.361.1201.2026 - 3.3.90.30.00.00 - 1104 

- 180 - 06.004.12.361.1201.2030 - 3.3.90.30.00.00 - 1107 

- 306 - 08.001.08.122.3201.2045 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.0805.2048 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151 - 3.3.90.30.00.00 -1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 355 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 392 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 374 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 382 – 09.001.20.608.3101.2161 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 445 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 416 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 101 – 05.009.15.452.3001.2014 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ROGÉRIO VERTUAN 
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
ROSILENE DE SOUZA LORETA 
ROBSON CESAR PEREIRA 
BRUNA LOPES DE ABREU 
JAIRO ALEIXO 
ADEILSON SOUZA AGUIAR 

                                                                                                                         Grandes Rios/PR,  16 de maio de 2025. 
 

 
______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

1111

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA DA FROTA 

MUNICIPAL, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: SAT COMERCIAL AUTO PEÇAS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 23.340.816/0001-60, com sede na Rua Silvestre Vasconcelos Calmon, nº 340, Vila Pedro 
Moreira, na cidade de Guarulhos/SP. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

- 32 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1494 

- 166 – 06.004.12.361.1201.2026 - 3.3.90.30.00.00 - 1103 

- 167 – 06.004.12.361.1201.2026 - 3.3.90.30.00.00 - 1104 

- 180 - 06.004.12.361.1201.2030 - 3.3.90.30.00.00 - 1107 

- 306 - 08.001.08.122.3201.2045 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.0805.2048 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151 - 3.3.90.30.00.00 -1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 355 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 392 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 374 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 382 – 09.001.20.608.3101.2161 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 445 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 416 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 101 – 05.009.15.452.3001.2014 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ROGÉRIO VERTUAN 
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
ROSILENE DE SOUZA LORETA 
ROBSON CESAR PEREIRA 
BRUNA LOPES DE ABREU 
JAIRO ALEIXO 
ADEILSON SOUZA AGUIAR 

                                                                                                                         Grandes Rios/PR,  16 de maio de 2025. 
 
 

______________________________________ 
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

1212

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 16/2025, conforme segue: 
 

RESULTADO 
 

 
Lote  Item        Qtde  Unidade            Material / Serviço                                              Marca                Valor Unitário   Valor Total
 

1 1 750 Metros 
Quadrados 

Cobertura em estrutura metálica em zinco com pé 
Direito (Instalada). 

Serviço 83,00 62.250,00 

2 1 188 UNIDADE Grelha 35x130 cm confeccionada com ferro chato 1 
1/2” x 3/8, soldada. 

Serviço 352,00 66.176,00 

3 1 750 Metros 
Quadrados 

Alambrado malha 3’’ fio 12 (instalado). Serviço 39,90 29.925,00 

4 1 250 Metros 
Quadrados 

Alambrado malha 3’’ fio 12 (instalado). Serviço 39,00 9.750,00 

5 1 250 Metros 
Quadrados 

Cobertura em estrutura metálica em zinco com pé 
Direito (Instalada). 

Serviço 158,00 39.500,00 

6 1 62 UNIDADE Grelha 35x130 cm confeccionada com ferro chato 
1 1/2” x 3/8, soldada. 

Serviço 349,99 21.699,38 

8 1 100 Metros 
Quadrados 

Grade simples c/ tubo 20x30 (instalado) Serviço 169,99 16.999,00 

12 1 50 Barra Tubo 3'' chapa 12  6mts. Serviço 237,00 11.850,00 

13 1 70 Metros Grade  de  proteção  com  ferro  redondo  3/8  e 
cantoneira ¾ (instalado). 

Serviço 74,00 5.180,00 

16 1 100 Barra Tubo 2’’ chapa 18 6 mts Serviço 39,85 3.985,00 

17 1 150 Metros Tubo em aço ¼ polegada chapa 14, barra de 6 mt. Serviço 54,98 8.247,00 

18 1 160 Barra Cantoneira 3/4x1/8 6 mts. Serviço 38,90 6.224,00 

19 1 50 Barra Viga U, 3 polegadas, chapa 11, barra de 6 metros de 
comprimento. 

Serviço 207,00 10.350,00 

20 1 20 Metros Tubo em aço 4 polegada chapa 11, barra de  6 
metros. 

Serviço 341,90 6.838,00 

22 1 15 UNIDADE Molas de porta de aço 3,5. Serviço 275,00 4.125,00 

25 1 30 Barra Ferro chato 1''x1/4. Serviço 72,98 2.189,40 

26 1 25 Barra Chapa maciça 1” 3x16, barra com 6 metros. Serviço 53,90 1.347,50 

28 1 50 Barra Ferro maciço 6mm, barra com 6 metros. Serviço 13,98 699,00 

 

Quantidade de Itens: 18   Total da Empresa: R$ 307.334,28 

 
   Lote  Item              Qtde        Unidade            Material / Serviço                               Marca Valor Unitário Valor Total

 
7 1 100 Metros 

Quadrados 
Portão simples c/ tubo 20x30 (instalado) Serviço 87,00 8.700,00 

9 1 200 HORAS Serviços e reparos com solda. Serviço 18,00 3.600,00 

10 1 100 Metros Corrimão para escada de tubo 2”, chapa 16, altura 
120 cm. 

Serviço 63,00 6.300,00 

11 1 400 Metros Rufo corte de 35 cm (instalado). Serviço 13,00 5.200,00 

14 1 100 Metros Placa em aço galvanizado 1,20 x 2,00 mt . Serviço 62,00 6.200,00 

 

 METALURGICA BOMFIM LTDA 
 

      32.459.173/0001-69 
 

 

 R. MARÇAL - ELETRONICOS 
MAIS ACONCHEGO SERVIÇO ASSISTENCIAL LTDA MAIS ACONCHEGO SERVIÇO 

40.811.492/0001-10 

1313

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
15 1 50 Metros 

Quadrados 
Portão chapeado (instalado). Serviço 110,00 5.500,00 

21 1 100 Metros Corrimão para escada, fixação em parede, tudo de 
2”, chapa 16. 

Serviço 18,98 1.898,00 

23 1 100 Metros Chapa galvanizada, 43mm x50 cm. Serviço 8,48 848,00 

24 1 60 Barra Tubo 30x20 chapa18 6 mts. Serviço 34,90 2.094,00 

27 1 30 Barra Ferro redondo liso 3/8 6 mts. Serviço 28,80 864,00 

29 1 180 Barra Tubo 2’’ chapa 14 barra com 6 mts. Serviço 19,89 3.580,20 

30 1 400 Metros Calha corte de 50 cm (instalado). Serviço 24,50 9.800,00 

31 1 400 Metros Rufo corte de 50 cm (instalado). Serviço 18,80 7.520,00 

Quantidade de Itens: 13   Total da Empresa: R$ 62.104,20 

 
 

Grandes Rios, 15 de maio de 2025. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

     EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

                                                                                                                                                                             Total: R$  369.438,48 

 

1414

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 
 

 

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 16/2025 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE SERRALHERIA, 
conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, em favor de: 
 
 

1.  METALURGICA BOMFIM LTDA, CNPJ: 32.459.173/0001-69, no valor de 
R$ 307.334,28 (trezentos e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e 
oito centavos). 

2. R. MARÇAL ELETRÔNICOS, CNPJ: 40.811.492/0001-10, no valor de R$ 
62.104,20 (sessenta e dois mil, cento e quatro reais e vinte centavos). 
 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 15 de maio de 2025.  

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

1515

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE SERRALHERIA, 

conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: R. MARÇAL- ELETRÔNICOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
40.811.4921/0001-10, com sede na Avenida Brasil, n° 141, na cidade de Grandes Rios/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 62.104,20 (sessenta e dois mil, cento e quatro reais e vinte centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Secretaria de Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

- 273 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.39.00.00 – 1000  
- 274 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.39.00.00 – 1303 

- 275 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.39.00.00 – 1494 

Secretaria de Educação 
- 166 – 06.004.12.361.1201.2026 – 3.3.90.30.00.00 – 1103 

- 167 – 06.004.12.361.1201.2026 – 3.3.90.30.00.00 – 1104 

- 180 – 06.004.12.361.1201.2030 – 3.3.90.30.00.00 – 1107 

- 172 – 06.004.12.361.1201.2026 – 3.3.90.39.00.00 – 1103 

- 173 – 06.004.12.361.1201.2026 – 3.3.90.39.00.00 – 1104 

- 182 – 06.004.12.361.1201.2030 – 3.3.90.39.00.00 – 1107 

Secretaria de Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.32012045 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.08052048 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151 – 3.3.90.30.00.00 - 1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168 – 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 -  934 

- 355 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 308 - 08.001.08.122.3201.2045 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

- 315 - 08.001.08.243.0805.2048 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

- 336 - 08.002.08.244.0803.2151 – 3.3.90.39.00.00 - 1940 

- 340 - 08.002.08.244.0803.2168 – 3.3.90.39.00.00 - 934 

- 344 - 08.002.08.244.0803.2175 – 3.3.90.39.00.00 - 934 

- 351 - 08.002.08.244.0803.2193 – 3.3.90.39.00.00 - 934 

- 323 - 08.002.08.243.0803.2049 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 

- 331 - 08.002.08.244.0803.2147 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

- 357 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.39.00.00 - 1000 

Secretaria de Agricultura 
- 374 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 376 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.39.00.00 – 1000  

Secretaria de Meio ambiente 

1616

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 
- 445 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 446 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

Secretaria de Esporte 
- 416 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 418 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

Secretaria de Transportes 
- 392 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 396 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 

Secretaria de Obras 
- 101 – 05.009.15.452.3001.2014 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 103 - 05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00 - 1000 

Secretaria de Administração  
- 32 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.30.00.00 – 1000  

- 36 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 

 
FISCAL DO CONTRATO 
BRUNA LOPES DE ABREU                                                             
 

   Grandes Rios/PR,  16 de maio de 2025. 
 

 
 

______________________________________ 
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

1717

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE SERRALHERIA, 

conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: METALURGICA BOMFIM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

32.459.173/0001-69, com sede na Avenida Ladislau Gil Fernandez. N° 1120, na cidade de Ivaiporã/PR 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 307.334,28 (trezentos e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e oito 

centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Secretaria de Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

- 273 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.39.00.00 – 1000  
- 274 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.39.00.00 – 1303 

- 275 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.39.00.00 – 1494 

Secretaria de Educação 
- 166 – 06.004.12.361.1201.2026 – 3.3.90.30.00.00 – 1103 

- 167 – 06.004.12.361.1201.2026 – 3.3.90.30.00.00 – 1104 

- 180 – 06.004.12.361.1201.2030 – 3.3.90.30.00.00 – 1107 

- 172 – 06.004.12.361.1201.2026 – 3.3.90.39.00.00 – 1103 

- 173 – 06.004.12.361.1201.2026 – 3.3.90.39.00.00 – 1104 

- 182 – 06.004.12.361.1201.2030 – 3.3.90.39.00.00 – 1107 

Secretaria de Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.32012045 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.08052048 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151 – 3.3.90.30.00.00 - 1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168 – 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 -  934 

- 355 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 308 - 08.001.08.122.3201.2045 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

- 315 - 08.001.08.243.0805.2048 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

- 336 - 08.002.08.244.0803.2151 – 3.3.90.39.00.00 - 1940 

- 340 - 08.002.08.244.0803.2168 – 3.3.90.39.00.00 - 934 

- 344 - 08.002.08.244.0803.2175 – 3.3.90.39.00.00 - 934 

- 351 - 08.002.08.244.0803.2193 – 3.3.90.39.00.00 - 934 

- 323 - 08.002.08.243.0803.2049 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 

- 331 - 08.002.08.244.0803.2147 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

- 357 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.39.00.00 - 1000 

Secretaria de Agricultura 
- 374 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 376 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.39.00.00 – 1000  

1818

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 
Secretaria de Meio ambiente 

- 445 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 446 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

Secretaria de Esporte 
- 416 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 418 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 

Secretaria de Transportes 
- 392 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 396 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 

Secretaria de Obras 
- 101 – 05.009.15.452.3001.2014 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 103 - 05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00 - 1000 

Secretaria de Administração  
- 32 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.30.00.00 – 1000  

- 36 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 

 

                     

FISCAL DO CONTRATO 
BRUNA LOPES DE ABREU 

                                                                                                           

      Grandes Rios/PR,  16 de maio de 2025. 

 

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

1919

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 37/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PULVERIZADORES COSTAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
 
NOME DO CONTRATADO: FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA 
CNPJ sob nº 01.504.670/0001-08 
VALOR: R$ 6.980,00 (seis mil, novecentos e oitenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

296 07.002.10.304.1003.2192.4.4.90.52.00.00     1494 
 
 
 

Grandes Rios, 15 de maio de 2025. 
 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

2020

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 

 
AQUISIÇÃO DE PULVERIZADORES COSTAIS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, QUE INTEGRA O PRESENTE 

AVISO. 

 

CONTRATADA: FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 

endereço à Rua Amaro Cordeiro da Rocha, n° 419, centro, na cidade de Lebon Regis/SC, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº. 01.504.670/0001-08. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PULVERIZADORES COSTAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, QUE INTEGRA O PRESENTE AVISO. 
 

VALOR TOTAL: R$ 6.980,00 (seis mil, novecentos e oitenta reais). 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
296 07.002.10.304.1003.2192.4.4.90.52.00.00     1494 

 
 

Grandes Rios, 16 de maio de 2025. 

 
 

____________________________                                 _____________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES                                                  ROGERIO VERTUAN  
     PREFEITO MUNICIPAL                                                Secretário Municipal de Saúde 

                                                                   FISCAL DO CONTRATO 

 
 

2121

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 44/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA 
EM PLACAS. 

 
NOME DO CONTRATADO: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR 
CNPJ sob nº 06.316.654/0001-05 
VALOR: R$ 38.250,00 (trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

101  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00 – 1000 
 
 
 

Grandes Rios, 15 de maio de 2025. 

 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

2222

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, QUE INTEGRA O PRESENTE 

AVISO. 

 

CONTRATADA: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado, 

com endereço à Rua Alceu Correa de Moraes, n°280, Vila Macia, na cidade de Itapetininga-SP, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.316.654/0001-05. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA EM 
PLACAS, QUE INTEGRA O PRESENTE AVISO. 

 

VALOR TOTAL: R$ 38.250,00 (trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
101  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00 - 1000 

 

 
 

 

Grandes Rios, 16 de maio de 2025. 

 

 
 

____________________________                        _____________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES                                        BRUNA LOPES DE ABREU 
     PREFEITO MUNICIPAL                                  Secretária Municipal de Obras e Urbanismo 

                                                             FISCAL DO CONTRATO 

 
 

2323

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 
LICITAÇÃO DE EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 28/05/2025, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de livros 
literários para a educação infantil e ensino fundamental. A documentação 
completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do 
site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 16 de maio de 2025. 
 
 

Willian José Gonçalves  
Prefeito Municipal 

2424

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 13:00 horas, do dia 30/05/2025, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de operadores de máquinas pesadas e 
motoristas de veículos pesados. A documentação completa do edital objeto da 
licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 16 de maio de 2025. 
 
 

Willian José Gonçalves  
Prefeito Municipal 

2525

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025 Edição Nº: 3286Edição Nº: 3286


		2025-05-16T22:36:24-0300




